INDICAÇÃO Nº 6.290/2000

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer,  conso​ante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Excelentíssimo  Senhor Prefei​to Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao órgão competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a colocação de poste de iluminação pública, na Tv. Lisboa no bairro Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do local, visto que a iluminação está insuficiente, favorecendo a ação de meliantes, e deixando os moradores com receio de passar pelo local ao anoitecer.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2000.

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA

     Vereador